
Постановление Администрации г. Обнинска Калужской области от 27 мая 2014 г. N 919-п "О

16.09.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации г. Обнинска Калужской области от 27 мая 2014 г. N 919-п 
"О предоставлении банных услуг льготным категориям граждан в общих отделениях 
бань, расположенных на территории муниципального образования "Город Обнинск" (с 

изменениями и дополнениями) (документ не действует)
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
9 декабря 2014 г., 27 ноября 2015 г., 23 мая 2019 г.

ГАРАНТ: Постановлением Администрации города Обнинска от 15 августа 2024 г. N 2466-П 
настоящий документ признан утратившим силу с 16 сентября 2024 г.

На основании ст. 17 Федерального Закона N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 10.12.1995 
N 195-ФЗ (в ред. от 25.11.2013) "Об основах социального обслуживания населения в 
Российской Федерации", ст. 34 Устава муниципального образования "Город Обнинск", 
постановляю:
Информация об изменениях: Пункт 1 изменен с 1 января 2020 г. - Постановление 
Администрации г. Обнинска Калужской области от 23 мая 2019 г. N 889-п
См. предыдущую редакцию

1. Предоставить льготы по предоставлению банных услуг в общих отделениях бань 
(далее - услуга), расположенных на территории муниципального образования "Город Обнинск", 
следующим категориям граждан, зарегистрированным по месту жительства на территории 
муниципального образования "Город Обнинск", не более одного сеанса один раз в неделю:

- детям в возрасте до 7 лет (при предъявлении паспорта одного из родителей) - 
бесплатно;

- детям в возрасте от 7 до 10 лет (при предъявлении паспорта одного из родителей) - 
50% от стоимости услуги;

- участникам Великой Отечественной войны и инвалидам, проживающим в поселке 
Обнинское в домах без холодного и горячего водоснабжения (по списку, предоставляемому 
ежегодно ТОС пос. "Обнинское", согласованному с начальником управления социальной 
защиты населения Администрации города Обнинска), - бесплатно;

- жителям города Обнинска, проживающим в домах без горячего водоснабжения 
(согласно списку домов, заверенному председателем соответствующего ТОСа), - 50% от 
стоимости услуги;

- многодетным семьям со среднедушевым доходом ниже прожиточного минимума на 
душу населения, установленного в Калужской области, с учетом льгот и субсидий и 
зарегистрированным в управлении социальной защиты населения (при предъявлении справки, 
выданной управлением социальной защиты населения Администрации города Обнинска, и 
удостоверения многодетного родителя) - бесплатно;

- лицам, проживающим в городе Обнинске и достигшим 55 лет (женщины) и 60 лет 
(мужчины), а также тем, которым назначена досрочная пенсия по старости (при предъявлении 
паспорта, пенсионного удостоверения) - 50% от стоимости услуги.
Информация об изменениях: Постановлением Администрации г. Обнинска Калужской 
области от 9 декабря 2014 г. N 2336-п в пункт 2 настоящего постановления внесены 
изменения, вступающие в силу с 12 января 2015 г.
См. текст пункта в предыдущей редакции

2. Услуга на льготных условиях, указанная в пункте 1 настоящего постановления, 
предоставляется юридическим лицом (индивидуальным предпринимателем), выбранным по 
итогам проведения конкурсной процедуры в соответствии с Федеральным законом от 
05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товара, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд", согласно условиям заключенного 
контракта. Исполнитель обязан предоставить услугу льготным категориям граждан, 
перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, после оформления ими при первом 
посещении заявления о предоставлении услуги и предъявления документов, указанных в 
пункте 1 настоящего постановления, подтверждающих право на льготу.

3. Информация об итоге проведения конкурсной процедуры (о победителе, месте и 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/15944772/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15944772/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15944772/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15944772/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409542923/4
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/17
http://ivo.garant.ru/document/redirect/105642/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70514766/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/29306592/34
http://ivo.garant.ru/document/redirect/46947768/11
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15997929/2
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15997929/4
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70353464/0


Постановление Администрации г. Обнинска Калужской области от 27 мая 2014 г. N 919-п "О

16.09.2024 Система ГАРАНТ 2

порядке предоставления услуги на льготных условиях) доводится до населения посредством 
ее размещения на официальном сайте Администрации города и опубликования в СМИ.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.
Информация об изменениях: Постановлением Администрации г. Обнинска Калужской 
области от 9 декабря 2014 г. N 2336-п в пункт 5 настоящего постановления внесены 
изменения, вступающие в силу с 12 января 2015 г.
См. текст пункта в предыдущей редакции

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города А.А. Авдеев

http://ivo.garant.ru/document/redirect/16044772/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/16044772/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15997929/3
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15997929/4

